<sup>1</sup> Er. Langl. Ven. Lov. pro, vitam, ferunt, vitam. M.

ergo, Dedit ei ut domus esset? Fecit ut domus esset. Quid ergo Filio dedit? Dedit ei ut Filius esset, genuit ut vita esset: hoc est, *Dedit ei habere vitam in semetipso*, ut esset vita non egens vita, ne participando intelligatur habere vitam. Si enim participando haberet vitam, posset et amittendo esse sine vita: hoc in Filio ne accipias, ne cogites, ne credas. Manet ergo Pater vita, manet et Filius vita: Pater vita in semetipso, non a Filio; Filius vita in semetipso, sed a Patre. A Patre genitus ut esset vita in semetipso: Pater vero non genitus vita in semetipso. Nec minorem Filium genuit, qui crescendo foret æqualis. Non enim ad sui perfectionem adjunctus est tempore, per quem perfectum creata sunt tempora. Ante omnia tempora Patri coæternus est. Non enim unquam Pater sine Filio: æternus autem Pater est; ergo coæternus et Filius. Quid tu, anima? Mortua eras, amiseras vitam, audi Patrem per Filium. Surge, recipi vitam; ut in eo recipias vitam quam non habes in te, qui habet vitam in semetipso. Vivificat ergo te Pater, et Filius; et agitur prima resurrectio, quando resurgis ad participandam vitam quod tu non es, et participando officeras vivere. Resurgo a morte tua in vitam tuam, qui est Deus tuus; et transi a morte in vitam æternam. Habet enim vitam æternam Pater in semetipso; et nisi Filium talem generaret, qui haberet vitam in semetipso, non sicut Pater suscitaret mortuos et vivificat, sic et Filius quos vellet vivificaret.

14. Quid ergo de illa resurrectione corporis? Nam isti qui audiunt et vivunt, unde, nisi audiendo, vivunt? Amicus enim sponsi stetit et audit eam, et gaudet gaudet propter vocem sponsi (Joan. III, 29), non propter vocem suam; hoc est, participando, non existendo audiunt et vivunt: et omnes qui audiunt, vivunt; quia omnes qui obediunt, vivunt. Dic aliquid, Domine, etiam de resurrectione carnis. Fuerunt enim qui eam negarent, et dicerent quia ista sola est resurrectio que fit per fidem. Cujus resurrectionis modo Dominus fecit commemorationem, et inflammavit nos, quia quidam mortui audierunt vocem Filii Dei, et vixerunt. Non eorum qui audierunt alii moriuntur, et alii vivunt; sed omnes qui audierunt vivunt, quia omnes qui obediunt vivunt. Ecce videmus resurrectionem mentis: non ergo amittamus fidem de resurrectione carnis? Et nisi tu, Domine Jesu, dixeris eam, quem opposuimus contradictoribus? Omnes enim secte, que se aliquam religionem habent in se inserere personarum, non negaverunt istam mentis resurrectionem: ne diceretur eis, Si non resurrexerit anima, curare nihil loqueris? quid in me tecum? si non feceris ex deterere meliorum, quare loqueris? si non feceris ex improbis justum, quare loqueris? si non feceris ex impii pium, ex sceleratorum bonum, facis resurgere a vitam meam, si tui cooperaveris, si tua credideris. Vocas eos